
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 39/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/02/notiziario-n-39-2022-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 39/2022 -
AGGIORNAMENTO

Posted on 2 Settembre 2022

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 39/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/02/notiziario-n-39-2022-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento Notiziario N.36/2022

 SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale

Bando di gara: Procedura aperta in appalto integrato per l'affidamento congiunto della
progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori di consolidamento e ricarica della
mantellata della diga foranea, rafforzamento e potenziamento della testata, del porto di Catania

CIG 92841979BA

CUP C67I14000010001

Procedura di gara: Aperta

Criterio di aggiudicazione: O.E.V.

Importo:  € 61.240.189,46

Data pubblicazione : 29 giugno 2022

Termine presentazione offerte: 12 settembre 2022, ore 12:00

 Segnalazione ANCE SICILIA prot. n.083 del 27 luglio 2022

 Anomalia:

Violazione dell’art. 29, comma 1, lett. a) del D.L. n. 4 del 27 gennaio 2022 (c.d. Decreto Sostegni
ter), come convertito con Legge n. 25 del 28.03.2022: mancato inserimento negli atti di gara della
clausola revisione prezzi;
Violazione dell’art. 26, commi 2 e 3 del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022 (c.d. Decreto Aiuti), come
convertito con Legge n. 91 del 15.07.2022: aggiornamento del prezzario

Riscontro Stazione Appaltante in data 1° settembre 2022

Con nota prot. 000010925/2022 trasmessa ad ANCE Sicilia il 1° settembre 2022 possono intendersi
parzialmente accolte le osservazioni avanzate con nota prot. n.083 del 27 luglio 2022.

Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.

https://www.ancecatania.it/2022/07/27/notiziario-n-36-2022/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 39/2022 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/09/02/notiziario-n-39-2022-aggiornamento/

Page: 3


